
ПОПРАВКИ  

к проекту решения Думы города «О внесении изменения в решение Думы города от 26.12.2012  

№ 281-V ДГ «Об утверждении методики расчёта арендной платы за пользование муниципальным имуществом, 

расположенным на территории города» 

 

 
 

  И.о. Председателя Думы города                 А.И. Олейников 

№ 

п/п 

Редакция текста проекта решения  Предлагаемая 

поправка 

Текст в новой редакции 

1. О внесении изменений в решение Думы города  

от 26.12.2012 № 281-V ДГ «Об утверждении 

методики расчёта арендной платы за пользование 

муниципальным имуществом, расположенным  

на территории города»  

Наименование 

проекта решения 

изложить  

в новой редакции 

О внесении изменения в решение Думы города  

от 26.12.2012 № 281-V ДГ «Об утверждении методики 

расчёта арендной платы за пользование муниципальным 

имуществом, расположенным на территории города»  

2. 5. Установить снижение в беззаявительном 

порядке ежемесячной арендной платы, 

начисленной по договорам аренды 

муниципального имущества за период с 01.04.2022 

года по 30.09.2022 года, на 50% для субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

физических лиц, применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», некоммерческих организаций. 

Не производить начисление пени, штрафов, 

неустойки, иных штрафных санкций по договорам 

аренды муниципального имущества, заключенным 

с указанными арендаторами, за просрочку 

платежей, начисленных с 01.04.2022 года по 

30.09.2022 года 

Абзацы второй 

третий части 1 

проекта решения 

изложить в новой 

редакции  

5. Установить снижение в беззаявительном порядке 

ежемесячной арендной платы, начисленной по договорам 

аренды муниципального имущества за период с 01.04.2022 

по 30.09.2022, на 50 % для субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», некоммерческих организаций. 

Не производить начисление пени, штрафов, неустойки, 

иных штрафных санкций по договорам аренды 

муниципального имущества, заключённым с указанными 

арендаторами, за просрочку платежей, начисленных  

с 01.04.2022 по 30.09.2022 

 

3.  2. Настоящее решение вступает в силу с 

момента официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения 

по уплате арендной платы с 01.04.2022 

Часть 2 проекта 

решения изложить в 

новой редакции 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента 

официального опубликования и распространяет своё 

действие на правоотношения по уплате арендной платы 

за период с 01.04.2022 


